
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    523    DEL     13/06/2024 

PIANO DI  RIPARTO DEI  CONTRIBUTI  AGGIUNTIVI  A  FAVORE DELLE 
SCUOLE  DELL'INFANZIA  PARITARIE  A.S.  2023/2024.  ACCERTAMENTO 
DEL  TRASFERIMENTO  DESTINATO  ALLE  SCUOLE  DELL'INFANZIA 
COMUNALI  "VENTENA"  E  "TORCONCA"  E.F.  2024  AI  SENSI  DEL 
DECRETO  DEL  DIRETTORE  GENERALE  DELL'UFFICIO  SCOLASTICO 
REGIONALE PER L'EMILIA-ROMAGNA 21 MAGGIO 2024, N.280. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 605 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 523 del 13/06/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per  
l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 6 febbraio 2024, n. 21 con 
il quale si definivano criteri e parametri per l’erogazione dei contributi destinati alle scuole 
paritarie per l’a.s. 2023/2024 relativamente al cap. 1477 – piano gestionale 9 denominato 
“Contributi alle scuole dell’infanzia paritarie”;

RICHIAMATO in merito il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale  per  l’Emilia-Romagna  del  21  maggio  2024,  n.  280  recante  “Piano  di  riparto  
contributi a favore delle scuole dell’infanzia paritarie, capitolo 1477/9, E.F. 2024” ed in particolare la 
Tabella A) allegata al suddetto decreto da cui si evince che le Scuole dell’Infanzia comunali 
“Ventena” e “Torconca” risultano destinatarie di un contributo pari ad Euro 15.356,00,  
cadauna;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  all’accertamento  dell’importo 
complessivo pari ad Euro 30.730,00= quali trasferimenti destinati alle Scuole dell’Infanzia 
comunali per l’a.s. 2023/2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’accertamento dell’importo pari ad Euro 30.730,00= sul cap. E 
202.000  “Contributi  dallo  Stato  per  la  gestione  delle  Scuole  dell’Infanzia  –  L.  
62/2000”  del  Bilancio  2024  –  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  2.01.01.01.001 
“Trasferimenti  correnti  da  Ministeri” quale  trasferimento  ministeriale  destinato  alle 
scuole dell’infanzia paritarie di cui al capitolo 1477 – piano gestionale 9 per l’a.s. 
2023/2024;

Pratica n. 605 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 523 del 13/06/2024 Pag. 2 di 3



3) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/06/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 605 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 523 del 13/06/2024 Pag. 3 di 3


